ACTA N° 09: ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO
Concurso Piiblico N° 04-2023-INABIF - Primera convocatoria
CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL Y UNIDADES
OPERATIVAS A NIVEL LIMA METROPOLITANA Y CALLAO DEL PROGRAMA INTEGRAL NACIONAL PARA EL
BIENESTAR FAMILIAR

A las 11:00 horas del dia 20 de diciembre de 2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante Formato N° 04 DESIGNACION DE COMITE DE SELECCION N° 27, de fecha 26 de setiembre de 2023, para
la conduccion del procedimiento de seleccion, Concurso Publico N° 04-2023-INABIF, cuyo objeto es la Contratacién
de Servicio de Seqguridad y Vigilancia para la Sede Central y Unidades Operativas a nivel Lima Metropolitana y
Callao del Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar, sefiores:

e JOSE ANTONIO ROMAN ENCINAS Presidente Titular
e CARLOS NAGUEL PLASENCIA GOMEZ Miembro Titular
e RICARDO PALMA CRUZ Miembro Titular

En ese estado y contando con el quorum requerido, el Presidente del Comité de Seleccion dio la bienvenida a los
miembros presentes, comunicando que corresponde continuar con la evaluacion de las ofertas, presentadas por los
participantes en el periodo correspondiente, del procedimiento de seleccion: Concurso Publico N° 04-2023-INABIF, cuyo
objeto es la Contratacién de Servicio de Sequridad y Vigilancia para la Sede Central y Unidades Operativas a nivel
Lima Metropolitana y Callao del Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar.

Como cuestion previa, se tiene los actuados en sesiones anteriores, donde se informd lo siguiente:

> Alrespecto, se informa que, en la plataforma del SEACE se registraron 44 proveedores, de acuerdo a detalle
en Anexo N° A.

> En ese contexto, conforme a lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion, procedio a la apertura de las ofertas descargadas con fecha
26.10.2023 de la plataforma del SEACE, de las siguientes empresas:

CONSORCIO A&G SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C - SEIPSA S.A.C -

1 20605396942 AUDAZ PROTECCION PATRIMONIAL S.A.C 14/12/2023 15:31:18 20605396942 14/12/2023
2 20605287001 CONSORCIO PREVENCION - GRS SAC 14/12/2023 23:22:31 20605287001 14/12/2023
3 20601191343 CONSORCIO PROXUS SECURITY SAC - GRUPO C6V SECURITY SAC 14/12/2023 19:05:57 20601191343 14/12/2023
4 20551326587 SID SYSTEM SECURITY-LOGISTICA INTEGRAL S.A.C. 14/12/2023 20:20:41 20551326587 14/12/2023
5 20603339356 CONSORCIO CRETA 14/12/2023 19:46:22 20603339356 14/12/2023

5 ezgistros encontrados, mostrando 5 registro{s]. de 1a 5. Pdgina 1/1

Acto seguido, de la revision efectuada a la documentacion presentada, el comité de seleccion sefiala lo siguiente:

Mediante Acta de fecha 15.12.2023 y Carta N° 001, 002, Y 003-2023 COMITE DE VIGILANCIA (15.12.2023), se notific
a través del SEACE, a las empresas en las que se ha detectado la falta de visacién del representante del postor en su
oferta electronica y falta de legalizacion de la “Promesa de Consorcio”, de acuerdo al siguiente detalle:

(@) CONSORCIOPREVENCION - GRS SAC, folio 21 y folio 22 falta de legalizacién de “Promesa de Consorcio”,
folio 67 y 69, falta el visto del representante del consorcio.

(b) CONSORCIO PROXUS SECURITY SAC - GRUPO C6V SECURITY SAC, folios 20, 21 y 22, falta el visto
del representante legal del consorcio.

(c) CONSORCIO CRETA, folio 81 falta de legalizacién de “Promesa de Consorcio”.

I Con fecha 18.12.2023, las empresas efectuaron la subsanacion de acuerdo al siguiente detalle:

CONSORCIO PREVENCION - GRS .
1 15/12/2023 20605287001 SAC 1 Sy Si 18/12/2023

CONSORCIO PROXUS SECURITY SAC ~
i5 3 1 \ Si 18/12/2023
2 e 20601191343 - GRUPO C6V SECURITY SAC N /12/2

3 15/12/2023 20603339356 CONSORCIO CRETA 1 e Si 18/12/2023




Revision de los requisitos obligatorios segun las bases integradas se determing la admisibilidad de las ofertas siguientes
(Ver Anexo N° 01):

Nro. | Nombre 0 Razén Social , Estadé de la oferta ITEMS
CONSORCIO A&G SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C
1 - SEIPSA SAC - AUDAZ PROTECCION ADMITIDO UNICO
PATRIMONIAL S.A.C
2 | CONSORCIO PREVENCION - GRS SAC ADMITIDO UNICO
CONSORCIO PROXUS SECURITY SAC - GRUPO
3 C6V SECURITY SAC ADMITIDO UNICO
4 glg CSYSTEM SECURITY-LOGISTICA INTEGRAL ADMITIDO UNICO
5 | CONSORCIO CRETA ADMITIDO UNICO

Acto seguido, el comité de seleccion continué con la evaluacién de las ofertas, procediendo a aplicar los factores de
evaluacion previstos en el capitulo IV de la seccion especifica de las bases integradas definitivas, para determinar el orden
de prelacion, obteniendo el siguiente resultado: (Ver Anexo N°02).

o POSTOR - o Epgffé% 0 TOTAL
, o - , OBTENIDO
1| CONSORCIO PREVENCION - GRS SAC §.19,400,000.00 98.00 r°
CONSORCIO PROXUS SECURITY SAC - GRUPO C6V \
2 | SONSORCIO P §1.19.477,689.12 97563 2

Conforme con lo establecido en el articulo 75° del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de
la evaluacion de la oferta; corresponde verificar que esta cumpla con los requisitos de calificacion sefialados en el numeral
3.2 del capitulo IIl de la seccién especifica de las bases del procedimiento de seleccién, conforme el siguiente detalle:
(Ver Anexo N°03)

AR o

1 | CONSORCIO PREVENCION - GRS SAC CALIFICADA
CONSORCIO PROXUS SECURITY SAC - GRUPO C6V

2 | SECURITY SAC CALIFICADA

Acto seguido, el Comité de Seleccion, en mérito al Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado mediante D.S. N°344-2018-EF, modificado por decreto Supremo N°344-2018-EF; por unanimidad otorga la
BUENA PRO, segun el siguiente detalle:

ORDENDE | ' .
PRE!ACION = | RESULTADO
CONSORCIO PREVENCION - GRS — | GANADORDE LA
T o S!. 19,400,000.00 SN PG

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron a
suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada més que tratar, se I/e@nto la reunién siendo las 16:00 horas.

=Y TNS S
i

José ‘Anto@‘o' Roman Encirfas Carlos Naguel Plasencia Gémez ' -Rleafde—laalma—e’ruz
* Presidente del Comité Miembro del Comité Miembro del Comité
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ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO CP-S-4-2023-INABIF-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL Y UNIDADES OPERATIVAS A NIVEL LIMA METROPOLITANA Y CALLAO DEL PROGRANMA INTEGRAL NACIONAL PARA EL BIENESTAR
FAMILIAR - INABIF

CALIFICACION CALIFICACION
S/ P z
DOCUMENTOS / POSTORES CONSORCIO PREVENCION - GRS SAC CONSORCIO PROXUS SECUR;;YCSAC GRUPO C6V SECURITY
VALOR ESTIMADO: S/ 19,478,496.00 RUC 20605287001 RUC 20601191343
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO | OBs CUMPLE /NO CUMPLE FOLIO | OBS
A |CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION
o Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades
que realizan actividades de intermediacion laboral — RENEEIL, expedida por la Autondad
Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las actividades de vigil
privada. CUMPLE CUMPLE
© La autorizacion de funcionamiento parala prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en| Constancia vigente de estar inscrito en el Registro Constancia vigente de estar inscrito en el
el &mbito geografico en que se prestard el servicio, expedida por la Superintend Nacional de|Nacional de Empresas y Entidades que realizan Registro Nacional de Empresas y Entidades
Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil ~SUCAMEC se| actividades de intermediacion laboral — RENEEIL que realizan actividades de intermediacion
verificard en el portal web d la SUCAMEC en|Registro N° 407-2023-DPECL-SDRAFPCL/RENEEIL laboral - RENEEIL
https:/www. gob.pefwebfindex.php/empresas-de-seguridad/. (Vigente desde el 26 de agosto de 2023 al 25 de agosto Registro N° 072-2023-GRLL-GGR-GRTPE-
de 2024. SGPECL/RENEEIL (Vigente desde el 15 de
En caso el servicio incluya otras modalidades, segin lo previsto en el articulo 8 del Decreto octubre de 2023 al 14 de octubre de 2024).
Legislativo N° 1213, correspondera verificar la autorizacion vigente para la prestacion de cada|Constancia vigente de estar inscrito en el Registro 27ALST 27 8154
modalidad en el portal antes mencionado. Nacional de Empresas y Entidades que realizan Constancia vigente de estar inscrito en el a
actividades de intermediacion laboral - RENEEIL Registro Nacional de Empresas y Entidades
@ De ser el caso, conforme a las normas especiales que regulen el objeto de la contratacion, puede|Registro N° 627-2023-DPECL-SDRAFPCL/RENEEIL que realizan actividades de intermediacion
incluirse requisitos de habilitacion exigidos en normas especificas. Por ejemplo, para la prestacion| (Vigente desde el 15 de diciembre de 2022 al 14 de laboral - RENEEIL
de servicios en aeropuertos, corresponde exigir la autorizacion emitida por la Direccion General de|diciembre de 2023, ampliado hasta el 14 de diciembre del Registro N° 31-2023-GRLL-GGR-GRTPE-
Aeronautica Civil del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, conforme a lo dispuesto en las| 2024 mediante Registo N° 720-2023-DPECL- SGPECL/RENEEIL (Vigente desde el 18 de
regulaciones aeronauticas. SDRAFPCL/RENEEIL agosto de 2023 al 17 de agosto de 2024.
Autorizado para desarrollar actividades en la ciudad de Autorizado para desarrollar actividades en la
Limay Callao. ciudad de Lima y Callao.
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.2.2 CAPACITACION
Requisitos:
SUPERVISOR
Copia de la constancia y/o certificado de contar con capacitacion en Primeros Auxilios y Sistema
Contra incendios, con un minimo de 48 horas lectivas por cada uno.
Acreditacion: CUMPLE CUMPLE
Se acreditara con copia simple de certificado y/o constancia de la capacitacion solicitada.
P e Y P Adjunta Certificados de Supervisores con una duracion de 60y 63 Adjunta Certificados de Supervisores con a7:al:58
48 horas lectivas cada uno. una duracion de 48 horas lectivas cada uno.
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
SUPERVISOR
Acreditar la experiencia minima de dos (02) afios como supervisor en de seguridad y/o vigilancia
como supervisor del personal clave requerido como supervisor en instituciones pblicas y/o
privadas
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de
dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.
n Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i)
copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.
mportante
Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apeliidos del personal Acredita experiencia minima mayor de dos (2) afios. 67y 69 g;r:g:z experiencia minima mayor de dos 60y 61

lave, el cargo desempeiiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio de inicio y
uiminacion, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, la fecha de emision y
{nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

o En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia
adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes
completo.

® Se considerara aquella experiencia que no tenga una anhguedad mayor a veinticinco (25) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

o Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos
presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los
documentos presentados la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella
prevista en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades que realizé el personal
corresponden con la funcion propia del cargo o puesto requerido en las bases.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO CP-SM-4-2023-INABIF-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL Y UNIDADES OPERATIVAS A NIVEL LIMA METROPOLITANA Y CALLAG DEL PROGRAMA INTEGRAL NACIONAL PARA EL BIENESTAR

FAMILIAR - INABIF

CALIFICACION

CALIFICACION

DOCUMENTOS / POSTORES

CONSORCIO PREVENCION - GRS SAC

CONSORCIO PROXUS SECURITY SAC - GRUPO C6V SECURITY

SAC

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 24°000,000.00 (veinticuatro
millones y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios de vigilancia privada en entidades
publicas o privadas, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u,
Ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion,
se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se consideraré, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera como experiencia la
parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal
parte o los respectivos comp d

de pago ¢ lado:

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes
del 20.09.2012, la calificacion se cefira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o
del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el fitular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz
en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo

acompaiiar la docurr 0 oria corresp te.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato,
de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

o Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos

p dos por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los
documentos presentados la denominacion del objeto contractual no coincida literalmente con el
previsto en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades que ejecuto el postor
corresponden a la experiencia requerida.

o En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan
comprometido, segun la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria,
conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”.

Los TDR requieren acreditar experiencia por un
monto facturado acumulado en bienes iguales o
similares.

CUMPLE con acreditar experiencia en bienes
similares segun las bases por un importe de S/
29,373,729.71 soles.

712l 86

Los TDR requieren acreditar experiencia por
un monto facturado acumulado en bienes
iguales o similares.

CUMPLE con acreditar experiencia en
bienes similares segun las bases por un
importe de S/ 28,506,626.00 soles.

63 AL
217

RESULTADO

CALIFICADO

CALIFICADO

nio Roman Encin.

f /
ér/esidente Titular

Carlos Nagrel Plasencia Gémez

Mienrbro Titular

Migmbro Titular




